
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

     9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000   ISO 14001:2004   OHSAS 18001:2002 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 

 

 

 

ОТНОСНО: Осигуряване на денонощна охрана на незавършен строеж ”Разширение на 
пречиствателна станция за отпадъчни води в гр.Шумен за осигуряване на вторично 
пречистване” 

 

Г- жо  ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

 Изпълнението на обект  ”Разширение на пречиствателна станция за отпадъчни 
води в гр.Шумен за осигуряване на вторично пречистване”  е част от реализацията на 
проект по програмата ИСПА „Подобрение на водния цикъл на гр.Шумен”, с 
изпълнителен орган по проекта – Министерството на околната среда и водите, 
бенефициент – Община Шумен, оператор – „ВиК” ООД, гр.Шумен и консултант по 
супервизията – консорциум, с водещ партньор ДИВИ – Консулт, Германия. 

 Изпълнението на обекта се осъществява по договор от  03.07.2007 г., между 
МОСВ - възложител и Консорциум „Униланд – Сиконко”- изпълнител, подписан в 
съответствие с ФИДИК ”Жълта книга”/ строителят проектира и строи/. 

 Съгласно доклада за напредъка по проекта от месец февруари 2010 година на 
консултанта,  налице е значително изоставане от крайния срок за завършване по 
договора -30.07.2009 г.. Подобектите са с различна степен на завършеност по част 
”Конструктивна”. 

 По предложение на консултанта,  на 14.03.2010 г.,  МОСВ е уведомило 
изпълнителя за намерения за прекратяване на договорните отношения. 

 След документално уреждане на формалностите по договора, предстои 
провеждане на нова процедура от МОСВ за определяне на изпълнител за довършване 
на строежа. 

 На 24.03.2010 г. в МОСВ, при Министъра – г-жа Нона Караджова, се проведе 
среща, на която се възложи на Община Шумен, в качеството си на бенефициент по 
проекта, да осъществи охраната на строежа за своя сметка, до предоставяне на 
площадката на нов изпълнител, тъй като в бюджета на проекта не са предвидени 
разходи за такива случаи. Срока за охрана, свързан с избора на нов изпълнител,  ще 
бъде минимум осем месеца. 



 

 Във връзка с гореизложеното и на основание чл.52 от ЗОС, предлагам  Об.С - 
Шумен да  

Р Е Ш И : 

 1. Възлага денонощна охрана на строежа на ОП”Стопанска и охранителна 
дейност” за срок от предаване на строежа на Община Шумен  до определяне на нов 
изпълнител, в рамките на одобреното щатно разписание. 

 2. Приема разходите за охрана, съгласно приложената справка, в размер на 
1457,36 лв./месечно. 

 3. Финансирането на разходите да се извърши от общинския бюджет, по приетия 
по приложение № 6 „Разчет за финансиране на капиталовите разходи на Община 
Шумен през 2010 година”, с източник т.2 –Собствени бюджетни средства от приходи 
по параграф 40, разходен параграф 52 06, функция 06, дейност 603, т.6 „ППР и 
съфинансиране на проект ”Подобрение на водния цикъл”-етапи, за сметка на отложени 
разходи за СМР. 

 4. Приемането и предаването на наличните активи на строителната площадка да 
се извърши с приемо - предавателен протокол, с участието на всички заинтересовани 
страни. 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ: Справка за месечни разходи за охрана от ОП”СОД” - Шумен 

 

 

 

 

 

 

инж. КРАСИМИР КОСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 

 

 


